
 

3 

 

39 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Atos da Diretoria Colegiada: 

1.1. Portarias: 

 

PORTARIA Nº 160, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021. 

  

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA 

E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adasa, no uso das atribuições que lhe 

confere o inciso I, art. 22 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista deliberação 

pela Diretoria Colegiada, bem como o que consta no Processo SEI nº 00197-00001548/2021-41, 

Resolve: 

 Art. 1º - Designar os servidores Weber Rosa de Oliveira, matrícula nº 266.960-9, CPF 

nº 695.606.841-91; Fusao Nishiyama, matrícula nº 266.967-6, CPF nº 149.861.401-91; e Thibisun 

Rissari de Almeida Assunção, matrícula 279.548-5, CPF nº 069.414.096-14; para, sob a coordenação 

do primeiro, constituírem a Comissão Executora do Contrato nº 17/2021, celebrado entre a Agência 

Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal – Adasa e a empresa JK 

ENERGIA LTDA., cujo objeto é a prestação dos serviços de manutenção predial corretiva da sede da 

Adasa, com fornecimento de materiais e mão de obra, sob demanda, na forma estabelecida nas 

planilhas não desoneradas do catálogo de composições e insumos diversos descritos no Sistema 

Nacional de Pesquisa de Custos e índices da Construção Civil - SINAPI. 

Art. 2º - Designar o servidor Tiago Barbosa Vianna, matrícula nº 272.236-4, CPF nº 

870.397.451-00, como Membro Suplente da referida Comissão Executora, nas ausências e 

impedimentos legais de qualquer dos titulares. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

RAIMUNDO RIBEIRO 


